adoptó el acuerdo cuya parte dispositiva a continuación se transcribe: 

Primero.–Reconocer al señor alcalde y al señor primer teniente de alcalde la 
dedicación completa para el ejercicio de las funciones propias de su cargo. 

Segundo.–Aprobar una retribución anual bruta para el señor alcalde de 
cuarenta y cuatro mil euros (44.000 euros), pagadera en catorce 
mensualidades. Dicha retribución tendrá efectos desde el día 14 de abril de 
2025. Asimismo, la retribución será actualizada conforme a la actualización 
salarial que experimenten los funcionarios públicos de Navarra.